ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐẮK HA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    71 /TB-UBND Đắk Ha, ngày   16  tháng  4  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v đối thoại trực tiếp giữa UBND xã với nhân dân trên địa bàn xã kết hợp

Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn xã

Kính gửi:

  - Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch UBMTTQVN xã và Trưởng các Đoàn thể xã;

- Trưởng Công an xã;

- Chỉ huy Trưởng BCHQS xã;

- Công chức xã;

- Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn;

  - Cán bộ Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa cộng đồng;

  - Trưởng thôn, bon trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND, ngày 03 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha về việc tổ chức Hội nghị trao đổi, đối thoại

giữa UBND xã với nhân dân trên địa bàn xã năm 2024.

Nhằm đánh giá đúng tình hình thực hiện các nhiệm vụ được giao về phát

triển kinh tế, an sinh xã hội, đầu tư công, công tác giải quyết thủ tục hành chính,

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh; các chế độ chính sách

hỗ trợ cho người nghèo, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã.

Đặc biệt là lắng nghe các ý kiến phản hồi trực tiếp từ người dân, từ đó chấn

chỉnh lại thái độ phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức.

Tuyên truyền về hiệu quả, phương thức hoạt động, giải quyết các thủ tục

hành chính (TTHC) ở Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã; các nội dung về công

khai, minh bạch; cũng như đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa

bàn xã.

Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha ban hành Thông báo lịch đối thoại trực tiếp

giữa UBND xã với nhân dân thôn 4, thôn 5, bon Ting Wel Đăng và bon Kon

Hao với thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

2

Stt Thời gian, địa

điểm

Thôn, bon tham dự Thành phần tham dự

01

Hội trường thôn 5:

08 giờ 30 phút,

ngày 19/4/2024

(sáng thứ Sáu)

Toàn thể nhân dân

thôn 5

Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã,

HĐND xã, UBND xã; Chủ tịch

UBMTTQVN xã và Trưởng các

Đoàn thể xã; Trưởng Công an

xã, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã,

Công chức xã (mỗi bộ phận 01

người) và Kiểm lâm viên phụ

trách địa bàn

02

Hội trường thôn 4:

14 giờ 00 phút,

ngày 19/4/2024

(chiều thứ Sáu)

Toàn thể nhân dân

thôn 4

Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã,

HĐND xã, UBND xã; Chủ tịch

UBMTTQVN xã và Trưởng các

Đoàn thể xã; Trưởng Công an

xã, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã,

Công chức xã (mỗi bộ phận 01

người) và Kiểm lâm viên phụ

trách địa bàn

03

Hội trường bon

Ting Wel Đăng:

08 giờ 30 phút,

ngày 20/4/2024

(sáng thứ Bảy)

Toàn thể nhân dân

bon Ting Wel Đăng

Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã,

HĐND xã, UBND xã; Chủ tịch

UBMTTQVN xã và Trưởng các

Đoàn thể xã; Trưởng Công an

xã, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã,

Công chức xã (mỗi bộ phận 01

người) và Kiểm lâm viên phụ

trách địa bàn

04

Hội trường bon Kon

Hao:

14 giờ 00 phút,

ngày 20/4/2024

(chiều thứ Bảy)

Toàn thể nhân dân

Bon Kon Hao

Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã,

HĐND xã, UBND xã; Chủ tịch

UBMTTQVN xã và Trưởng các

Đoàn thể xã; Trưởng Công an

xã, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã,

Công chức xã (mỗi bộ phận 01

người) và Kiểm lâm viên phụ

trách địa bàn

- Giao Trưởng các thôn, bon thông báo tới toàn thể nhân dân trên địa bàn

thôn, bon quản lý, tham gia buổi đối thoại để giải quyết những vướng mắc trong

thời gian qua và chuẩn bị hội trường đảm bảo cho buổi đối thoại.

- Giao cán bộ Đài phát thanh - Quản lý nhà văn hóa cộng đồng thông báo

cho toàn thể nhân dân trên địa bàn xã về lịch đối thoại.

3

- Giao Công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp UBMTTQVN xã ghi

chép các nội dung tại buổi đối thoại.

- Giao các bộ phận ĐC-NN-XD và MT, Tư pháp – Hộ tịch, Văn hoá – xã

hội, Văn phòng – Thống kê xã chuẩn bị các nội dung tuyên truyền pháp luật, các

nội dung cần thiết thuộc lĩnh vực phụ trách tham mưu trong buổi đối thoại.

(Thông báo này thay thế cho Thông báo số 70/TB-UBND ngày 15/4/2024

của Ủy ban nhân dân xã)

Nhận Thông báo, đề nghị lãnh đạo Đảng ủy xã, HĐND xã, Chủ tịch

UBMTTQVN xã  và Trưởng các Đoàn thể xã tham dự; yêu cầu Trưởng Công an

xã, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã, Công chức xã và Kiểm lâm viên phụ trách địa

bàn chuẩn bị nội dung cho công tác đối thoại đạt hiệu quả tốt nhất.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cù Xuân Sang

		2024-04-16T07:54:18+0700

		2024-04-16T08:27:32+0700